LX. De sancto Marciano de Aquoxana.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum et villa est de locis novis comunis astensis et homines dicte ville sunt

Cives astenses. Et etiam est feudum comxmis astensis ut patet in titulo canelli in

capitulo IP posito sub rubrica de quitacione et dono etc. dominorum de canellis,

Et ut patet in titulo Lanerij sub rubrica de venditione facta per dominum Nico-

laum de canellis et in pluribus alijs capitulis.

432. De possessione data comuni Astensi per Conradum de maglano et certos in-

frascriptos de eorum parte sancti Marciani. 1218. 17 Marcij.

Anno domini Millesirao ducentesimo octavo decimo indictione sexta, Die sabati

decimo septimo die Marcij in Castro sancti Marciani, presentia et testimonio presbi-

teri Tebaldi de sancto Marciano, Petri de viginti, Alberti garegli, et viviani vassalli,

Conradus de maglano pro sua parte, et Conradus ardanensis filius quondam alberti

ardanensis suo nomine et fratrum suorum., Frederici et Guielmi pro sua parte cor-

poralem possessionem dederunt, Bartoloto nuncio comunis astensis, nomine et vice

comunis astensis recipientis, de illa parte et pro illa parte, quam ipsi vendiderant

comuni astensi In Castro et villa sancti Marciani, et in comitatu et jurisdicione illius

castri sicut continetur in carta inde facta.

Et Gandulfus de fossato notarius scripsit.
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433. Oc donalionc facta comuni Asle7isi per dominum Nicolaum grecum de Ca-

nclio dc eo quod habchat in sancto Marciano etc. 1200.

Aiiiio (lomini, Millesimo diicentesimo indictiono tercia, presentia infrascriptoruna,

dominus Nicolaus grccus de Canelio fecit donationem intcr vivos, in manibus Con-

snlum astensium, qnorum nomina sunt Jacobus de vivario, Guielmus ratio, Ardicio

bertramus, Rollandus cazo et Jacobus de stoarda consules comunis et Ruffinus de ripa

et henricus aytropus consules de iusticia nomine comunis de aste, Nominatim dc

orani eo quod habebat et habero visus est in sancto Marciano in Castro ot in villa

et in posse, in hominibus feudatis et infeudatis in terris cultis et incultis, in aqua-

tico et pasquatico, et in ceteris rebus quas ibi habet, cum omni honore et Comitatu

et de omni eo quod ipse Nicolaus acquirere poterit, Eo modo ut ipsi Consules et

successores eorum pro comuni aut cui dederint jure dominij et proprietatis faciant de

omaibus supradictis quicquid facere voluerint sine omni ipsius Nicolay et heredum

suorum et omnium pro eis personarum contradictione, Et insuper ipse Nicolaus pro-

misit ipsis Consulibus ad partem comunis stipulantibus predictam donationem qualiter

supra legitur insolidum ab omni homine deffendere sub pena dupli, Et confessus

fuit quod ipsi Consules erant in possessione predictarum que in supradicta donatione

continentur. Actum Urbe aste in domo comunis interfuerunt testes henricus Mastrocius

de canellis, Nicolaus gardinus, Petrus cicia, Albertus eius filius, Petrus de ayratio,

henricus de valleriano, et Manfredus cavazonus. Preterea eodem anno domini Mille-

simo ducentesimo primo, Indictione quaita die Mercurij, In domo comunis, Idem

Nicolaus grecus, Confessus fuit quod hoc quod habebat in sancto Marciano quod dederat

eomuni de aste ut supra legitur erat octava decima pars duarum parcium. Interfue-

runt testes Baiamondus de platea, Albertus de porta, Obertus de aste, Petrus de ayracio,

henricus de valleriano, Raymondus laiolius et Grossolanus de eastagnolis.

434. De fidelitate facta comuni Astensi per dominum Nicolaum grecum de Canelio

de feudo quod tenet a comuni astensi, in sancto Marciano. 1200.

Eodem die et eodem loco et presentia eorumdem testium Astenses Consules de

comuni, quorum nomina sunt Jacobus de vivario, Guilelmus ratio, Ardicio bertramus,

Rollandus cazo et Jacobus de stoarda, investiverunt dominum Nicolaum grecum de

canelio in rectum feudum per filios et per filias Nominatim de omni eo quod Comune

de aste habet in Castro et villa et in posse sancti Marciani, de omni eo quod ipse

Nicolaus de sancto Marciano in posse acquirere poterit, sicut ipse Nicolaus ipsis Con-

sulibus et socijs eorum dederat in alodium vice comunis astensis ut supra in carta

inde facta continetur. Et ibidem ipse Nicolaus fecit fidelitatem ipsis Consulibus et

Comuni de Aste sicut vassalus facit domino suo.

Et ego Jacobus boviculus notarius palatinus predictis instrumentis interfui et scripsi.

435. De fidelitate facta comuni Astensi per infrascriptos homines de sancto Marciano

et de absolutione eorum fulelitatis facta per dominum Nicolaum grecum. 1200.

Eodem die et loco Isti de sancto Marciano fecerunt fidelitatem Consulibus et

comimi de aste, sicut vasallus facit suo domino et dominus Nicolaus grecus absolvit
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eos omnino a fidelitate qua ei tenebantur. Quibus absolutis fecerunt fidelitatem po-

stea Consulibus et comuni de aste ut supra legitiir, Guielmus froppus, Obertus gros-

setus, Kuffinus frater eius, Guilelraus turnator, Guielmus de donna beticia et Nico-

laus de donna marcha.

Ego Idem Jacobus boviculus notarius palatinus interfui et scripsi.

436. De vendicione facta comuni Astensi per dominum Guielmum sivoletum de

duabus partibus Castri sancti Marciani. 1250.

Anno domini, Millesimo ducentesirao quinquagesimo indictione octava, Die Mer-

curij xvi" meiiSis Novembris presentia infrascriptorum testium , dominus Guilelmus

sivoletus vendidit pro se et suo nomine de tercia parte illarum duarum parcium, quas

dicebat domiuos de canellis habere in Castro sancti Marciani facta divisione dicte tjrcie

partis in quinque partes duas partes, asserendo se habere dictas duas partes de dictis

quinque patribus, quod est medietas dicti tercerij in minus decima parte, et ascendit in

summa librarum octuaginta octo et solidos sedicim astenses. Item veudidit dictus do-

minus Guilelmus de tercerio dominorum de lanerijs pro parte que fuit quondam domini

Girardi de Mpglano sextam partem dicti tercerij, et valet libras quinquaginta quinque

et solidos undecim. Item vendidit dictus dominus Guielmus duodecimam partem Castri

et ville Muasche. Item vendidit dictus dominus Guielmus , et Ansaldus eius consangui-

neus de illo tercerio quem domini de lanerijs habent in dicto Castro de sexta parte

dicti tercerij duas partes et valent facta computacione supra totum libras triginta septem.

Item Ugacius carena vendidit sue nomine de dicto tercerio sextam partem que valet

libras quinquaginta quinque et solidos undecim. Item Giroldus ardanesius de lanerijs

pro se et nomine Jacobini filij domini Bonefacij ardanesij, cuius procurator est sicut ap-

paret per instrumentum factum a Raymondo belliano notario eodem auno et indictione

et mense die Martis vii" intrantis Novembris, et nomine Jacobini filij quondam Cuu-

radi ardanesij, et sororis eius Matelde pro alia sexta parte dicti tercerij vendidit que

valet libras quinquaginta quinque et solidos undecim que omnia sunt in summa li-

brarum cclxxxxii, et solidorum viiii astensium. Et ex causa vendicionis omnes pre-

dicti tradiderunt pro predictis paitibus, domino Osse de canevanova potestati astensi

recipienti nomine et vice comunis asteusis totum illud quod habent vel visi sunt ha-

bere, tenere, et possidere ipsi vel alij pro eis in Castro et villa sancti Marciani pre-

dicti et Muasce ad doneum et propvium cum omni jure contili et jurisdicione et cum

hominibus feudatis et infeudatis, cum fodro et banno et successionibus, et cimi omni-

bus alijs que ad contile et jurisdicionem pertinent, cura aquatico et pasquatico, cum